4

ПРОЕКТ

О внесении изменений в постановление администрации города Пятигорска от 15.05.2017 № 1801 «О создании антинаркотической комиссии при администрации города Пятигорска» (признании утратившим силу постановления администрации города Пятигорска от 09.04.2018 № 1283)

	В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 г.  № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», постановлением Губернатора Ставропольского края от 25 декабря  2007 г. № 936 «Об антинаркотической комиссии в Ставропольском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, в связи с кадровыми изменениями, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Пятигорска от 15.05.2017 № 1801 «О создании антинаркотической комиссии при администрации города Пятигорска» (далее – постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить состав антинаркотической комиссии при администрации города Пятигорска по должностям согласно приложению 1 к настоящему постановлению»;
1.2. Подпункт 4.1 раздела 4 приложения 2 изложить в следующей редакции:
«4.1. Председателем Комиссии является Глава города Пятигорска. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации города Пятигорска.
   В состав Комиссии входят руководители (или лица их замещающие) отраслевых (функциональных) органов (структурных подразделений) администрации города Пятигорска, а также могут быть включены руководители (представители) подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти (или лица их замещающие), общественных организаций (или лица их замещающие) (по согласованию)».

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Пятигорска от 09.04.2018 № 1283 «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации города Пятигорска от 15.05.2017 № 1801
«О создании антинаркотической комиссии при администрации города Пятигорска и признании утратившим силу постановления руководителя администрации города Пятигорска от 25.12.2008 № 7165».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Пятигорска  						        В.В.Карпова

1

2

	Приложение 1
к постановлению администрации
города Пятигорска

от ______________ № _________

СОСТАВ
антинаркотической комиссии при администрации города Пятигорска
по должностям

	председатель комиссии – Глава города Пятигорска;

	заместитель председателя комиссии – заместитель главы администрации города Пятигорска – начальник Муниципального учреждения «Управление общественной безопасности администрации города Пятигорска»;

	заместитель председателя комиссии – заместитель главы администрации города Пятигорска – начальник Муниципального учреждения «Управление образования администрации города Пятигорска»;

	секретарь комиссии – главный специалист отдела оперативного планирования Муниципального учреждения «Управление общественной безопасности администрации города Пятигорска»;

	Члены комиссии:

	начальник отдела наркоконтроля Отдела министерства внутренних дел России по городу Пятигорску (по согласованию);

	заместитель главы администрации города Пятигорска – начальник Муниципального учреждения «Управление городского хозяйства, транспорта и связи администрации города Пятигорска»;

	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Отдела министерства внутренних дел России по городу Пятигорску (по согласованию);

	начальник Муниципального учреждения «Управление культуры администрации города Пятигорска»;

	заведующий отделом опеки, попечительства и делам несовершеннолетних администрации города Пятигорска;

	директор государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города-курорта Пятигорска» (по согласованию);

	начальник Муниципального казенного учреждения «Управление по делам территорий города Пятигорска»;

	заведующий отделом по делам молодежи администрации города Пятигорска;

	первый секретарь муниципального бюджетного учреждения «Центр реализации молодежных проектов», член Пятигорской городской общественной организации «Союз молодежи Ставрополья» (по согласованию);

	депутат Думы города Пятигорска, председатель комитета Думы города Пятигорска по социальной политике, науке, образованию и делам молодежи (по согласованию);

	заведующий Пятигорским филиалом государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Краевой клинический наркологический диспансер» (по согласованию);

	заведующий  отделом информационно-аналитической работы администрации города Пятигорска;

	заведующий отделом торговли и защиты прав потребителей администрации города Пятигорска;

	начальник Муниципального учреждения «Управление социальной поддержки населения администрации города Пятигорска»;

	председатель Муниципального учреждения «Комитет по физической культуре и спорту администрации города Пятигорска»;

	атаман Пятигорского районного казачьего общества Ставропольского окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества (по согласованию);

	старший специалист первой категории отдела по работе с медицинскими организациями министерства здравоохранения Ставропольского края начальник Территориального отдела здравоохранения города Пятигорска (по согласованию).

Исполняющий обязанности заместителя
главы администрации города Пятигорска,
управляющего делами администрации
города Пятигорска                                                                     С.В.Копылова

[bookmark: _GoBack]